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Przygotowaliśmy dla Państwa listopadowy Newsletter ,,Co słychać w III sektorze” – życzymy przyjemnej lektury!

GŁOSUJEMY W PROGRAMIE SPOŁECZNIK
Można już głosować na wybrane projekty powiatowe i regionalne w Programie Społecznik za pomocą platformy internetowej
https://pomorzezachodnie.wybiera.pl [1] i tym samym wskazać projekty, na których realizacji nam zależy. Każda osoba, która
ukończyła 16 lat i jest mieszkańcem województwa może wziąć udział w głosowaniu oddając swój głos na 3 inicjatywy o zasięgu
wojewódzkim oraz 1 głos na inicjatywę o zasięgu powiatowym (wg miejsca zamieszkania). Aby głos był ważny należy głosować
podając swój adres e-mail, datę urodzenia i wyrazić niezbędne zgody, a następnie WAŻNE - kliknąć w link potwierdzający
podany w wiadomości e-mail. Głosowanie trwa do 12 grudnia do godz. 23:59.

POZNALIŚMY ZACHODNIOPOMORSKICH LIDERÓW NGO 2019
W sobotę, 23 października podczas Koszalińskiego Forum NGO ogłoszono zwycięzców Konkursu Marszałka
„Zachodniopomorski Lider NGO”. O zaszczytny tytuł ubiegały się 44 inicjatywy z regionu.  Nagrody wręczył wicemarszałek
Olgierd Kustosz. Przekazujemy gratulacje wszystkim podmiotom, które wzięły udział w konkursie, ale szczególne gratulacje
należą się laureatom: Fundacji Las Sztuki, Stowarzyszeniu Grupa Rekonstrukcji Historycznej GRYF oraz Fundacji Zachodniej.
Zdjęcia z gali, szczegółowe informacje nt. inicjatyw oraz wyróżnień znajdą Państwo na stronie Organizatora [2], który organizował
konkurs na zlecenie Samorządu Województwa.

SPOTKANIE NT. FIO
2 grudnia br. w Szczecinie odbędzie się spotkanie informacyjne dla przedstawicieli organizacji pozarządowych dotyczące
aktualnego konkursu w ramach Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich na lata 2014-2020, edycja na rok 2020 oraz
Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich na lata 2018-2030. Rozpocznie się  o godzinie 10:30 w siedzibie
Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie przy ul. Wały Chrobrego 4, w Sali Rycerskiej (sala nr 3) i będzie
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trwało ok. 2 godzin. Podczas spotkania przedstawiciel NIW – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego zaprezentuje
założenia oraz zasady uczestnictwa w konkursie ogłoszonym w ramach Funduszu Inicjatyw Obywatelskich, edycja 2020,
założenia Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich na lata 2018-2030. Spotkanie będzie miało charakter otwarty.
Szczegółowe informacje o ogłoszonym konkursie FIO, edycja 2020 (Priorytety: 2,3 i 4) tutaj. [3]

PROGRAM WSPÓŁPRACY WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI NA
ROK 2020
Jutro 30 listopada – to ważna data dla wszystkich samorządów. Mamy nadzieję, że Wasze programy współpracy z
organizacjami zostały przyjęte w terminie i niedługo rozgoszczą się na BIP-ach i dedykowanych zakładkach. Przy tej okazji
informujemy, że Program Współpracy Samorządu Województwa z organizacjami pozarządowymi na rok 2020 został przyjęty
przez Sejmik Województwa na posiedzeniu w dn. 28 listopada.

CENTRUM ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH W KOSZALINIE
Pracownia Pozarządowa z Koszalina dzięki dofinansowaniu z Urzędu Marszałkowskiego WZ rozszerza swoje działania w
ramach Centrum Organizacji Pozarządowych na cały region. W Centrum można uzyskać wsparcie doradcze i informacyjne, a w
kilku samorządach prowadzone są szkolenia podnoszące kompetencje przedstawicieli organizacji. Szczegółowe informacje nt.
dyżurów stacjonarnych i telefonicznych tutaj [4], a na temat wsparcia samorządów tutaj.

SZKOLENIA DLA NGO  – EDYCJA JESIENNA
Za nami już kilka szkoleń ,,Co słychać w III sektorze? – edycja jesienna organizowanych przez Wydział Współpracy Społecznej
we współpracy z samorządami powiatowymi. Zapraszamy organizacje jeszcze na szkolenie do Choszczna, które odbędzie się
w dn. 3 grudnia, w godz. 16:00 – 19:00. W planie szkolenia m.in. zmiany we wzorach ofert i aktualne źródła finansowania dla
organizacji. Formularz zgłoszeniowy pobiorą Państwo na stronie www [5] – tutaj także znajduje się prezentacja ze szkolenia.

QUEST ŚLADAMI GRYFITÓW
30 listopada Stowarzyszenie Wywrotka zaprasza wszystkich, zarówno starszych jak i młodszych do udziału w Queście Śladami
Gryfitów – rodzinnej grze terenowej w poszukiwaniu skarbu Książąt Pomorskich. Grupy wyruszą spod gmachu Muzeum
Narodowego na Wałach Chrobrego. Pierwsza grupa o godz. 11:00, a druga o godz. 13:00 (nie obowiązują wcześniejsze
zapisy). Orientacyjny czas gry - ok. 1h. Wydarzenie odbędzie się bez względu na pogodę. Informacje tutaj

ZAJĘCIA Z DRONAMI W ŚWINOUJŚCIU
Do 30 listopada można zgłaszać grupy szkolne ze Świnoujścia do projektu ,,Gotowi do lotu – miasto Świnoujście”, który
prowadzi Fundacja Kamienica1 ze Szczecina. Szczegółowe i informacje o projekcie i sposobie zgłoszenia grupy lub klasy na
zajęcia można znaleźć na stronie Fundacji [6].

KONFERENCJA – ZDROWIE PSYCHICZNE DZIECI I MŁODZIEŻY
Szczecińskie Towarzystwo Socjologiczne oraz Pracownia Socjologii Zdrowia i Zachowań Prozdrowotnych Uniwersytetu
Szczecińskiego zapraszają na Regionalną Konferencje Naukową ,,Zdrowie psychiczne dzieci i młodzieży w województwie
zachodniopomorskim", która odbędzie się w Szczecinie w dn. 9 grudnia w godz. 13:00 - 16:00 (US, ul. Krakowska 71-79, sala
194 - Sala Rady Wydziału). W programie konferencji wystąpienia nt. kondycji psychicznej dzieci i młodzieży szkolnej Pomorza
Zachodniego w świetle danych NFZ, wystąpienia eksperckie oraz dyskusja panelowa i rekomendacje będące wnioskiem badań
w ramach zadnia publicznego realizowanego ze środków Samorządu Województwa. Rejestracja na konferencję odbywa się on-
line [7].

ZACHODNIOPOMORSKIE PTTK ROZSZERZA DZIAŁALNOŚĆ
Oddział Zachodniopomorski PTTK zaprasza do współpracy osoby fizyczne, organizacje pozarządowe, fundacje w zakresie
działań statutowych: szeroko pojętej promocji turystyki kwalifikowanej w tym jako element profilaktyki przeciwdziałania przemocy,
aktywne (zależnie od możliwości) zdobywanie odznak turystyki kwalifikowanej.
Od maja 2019 r. Oddział włączył się do aktywnych działań wpierających m.in. program pomocy ofiarom przemocy w rodzinie.
Specjalnie do tego celu został wydzielony pokój dyżurny do całodobowego użycia. Koordynatorem programowym ds.
przeciwdziałania patologiom społecznym - Ryszard Radke, tel. 606 990 960, e-mail: ryszardradke@wp.pl  Dyżury i adres:
Oddział Zachodniopomorski PTTK 70-206 Szczecin, ul. Dworcowa 6, www.pttk.szczecin.pl - zakładka Pomoc Ofiarom
Przemocy w Rodzinie

NOWY SERWIS - JAWNY LOBBING
Stowarzyszenie Mam Prawo Wiedzieć uruchomiło nowy projekt, w ramach którego powstał serwis informacyjno-analityczny
Jawnylobbing.pl Narzędzie ma za zadanie wzmocnienie debaty publicznej i dostarczenie rzetelnych informacji. Na
Jawnylobbing.pl zbierane są informacje, które pozwalają ustalić kto i dlaczego wspierał, promował lub forsował nowe ustawy i
zmiany w przepisach już istniejących. Nie tylko politycy tworzą prawo. Dlatego zależy nam na transparentności w polityce i
kontroli działań lobbingowych.

ERASMUS+ OGÓLNOPOLSKI DZIEŃ INFORMACYJNY
Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji zaprasza wszystkich zainteresowanych programem edukacyjnym Erasmus+
na Ogólnopolski Dzień Informacyjny, który odbędzie się 8 Stycznia 2020 r. w Warszawie (PGE Narodowy). Sesje tematyczne,
spotkania z ekspertami Narodowej Agencji, możliwość konsultacji indywidualnych oraz podzielenia się doświadczeniem – to
wszystko czeka na uczestników. Więcej informacji tutaj [8]. Na stronie znajdą Państwo Przewodnik po programie na rok 2020.

ŚWIĘTA W GRUDNIU
1 grudnia obchodzimy Światowy Dzień AIDS. Nieodłącznym elementem obchodów Światowego Dnia AIDS jest Czerwona
Kokardka - symbol solidarności z osobami żyjącymi z HIV i chorymi na AIDS i ich bliskimi. Obecność Kokardki w sferze
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Kokardka - symbol solidarności z osobami żyjącymi z HIV i chorymi na AIDS i ich bliskimi. Obecność Kokardki w sferze
publicznej przypomina, że osoby żyjące z HIV są pełnoprawnymi członkami społeczeństwa i powinny mieć możliwość życia i
pracy w swoim środowisku, pamiętając równocześnie o obowiązku ochrony innych przed zakażeniem. Przypominamy: Telefon
zaufania HIV/AIDS: 22 692 82 26 - do 30 grudnia 2019 roku czynny całą dobę lub 800 888 448 - połączenie bezpłatne. Strona z
wieloma informacjami, w tym dostępem do anonimowej poradni internetowej. Ponadto pod tym linkiem zajdą Państwo
informacje jak obchodzimy to święto w regionie i gdzie można wykonać bezpłatne badania [9].

5 grudnia obchodzimy Międzynarodowy Dzień Wolontariusza. W tym dniu chcemy powiedzieć wszystkim Wolontariuszom
i Wolontariuszkom – dziękujemy! Za Wasze oddanie, czas, zaangażowanie i energię. Przy okazji zapraszamy Państwa do
świętowania. 7 grudnia, o godz. 17:00 odbędzie się uroczyste wręczenie nagrodzonych w konkursie Barwy Wolontariatu
(Filharmonia) [10], a po tym PARTYcypacja – czyli wolontariacie świętowanie. Do odebrania bezpłatne wejściówki. Szczegóły
tutaj.

WAŻNE DLA TRZECIEGO SEKTORA

ARTYKUŁ NASZEJ EKSPERTKI W PORTALU NGO.PL
Czy Rady Pożytku są wciąż potrzebne? Potrzeba zwiększenia kompetencji! [11]

ZACHODNIOPOMORSKA RADA DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU IV KADENCJI
Informacje nt. IV kadencji znajdują się tutaj. Rada nieustanie zaprasza do współpracy. W październiku Rada podjęła uchwałę w
sprawie przystąpienia do projektu NGO?Zrób to sam! – zapraszamy na webinary Więcej informacji

JAK PLANOWAĆ, CZYTAĆ OGŁOSZENIA, WYZNACZAĆ REZULTATY?
Kolejny część pożytecznych porad portalu ngo, czyli wskazówki dla ngo – kliknij tutaj. [12]

NARODOWY INSTYTUT WOLNOŚCI – CENTRUM ROZWOJU SPOŁECZEŃSTWA OBYWATELSKIEGO
Więcej na www

ADMINISTRACJA RZĄDOWA
Współpraca z NGO – programy, ogłoszenia, konkursy…. Więcej na www

NABORY, NABORY…
Urząd Miasta Szczecin www
Samorząd Województwa Zachodniopomorskiego tutaj, w tym tzw. małe granty tutaj
Fundusze z portalu NGO.PL www

DOTACJE NA WASZE DZIAŁANIA - KALENDARZ KONKURSÓW GRANTOWYCH
 
Warto zaglądać tutaj
(jednocześnie są to źródła informacji, z których korzystamy):
BLOG KONKURSY DLA NGO
FUNDUSZE DLA NGO NA FACEBOOKU
ZAKŁADKA GRANTY NA PORTALU EURODESK

FUDNDUSZ INICJATYW OBYWATELSKICH
Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego ogłosił konkurs Fundusz Inicjatyw Obywatelskich
edycja 2020. Oferty o dofinansowanie zadań w ramach jednego z trzech Priorytetów: Aktywne społeczeństwo,  Aktywni
obywatele, Silne organizacje pozarządowe. Jedna organizacja może złożyć jedną ofertę; termin składania ofert upływa 23
grudnia 2019 r. o 12.00; projekty mogą być realizowane od 1 stycznia do 30 listopada 2020 r., maksymalna kwota dotacji to 120
000,00 zł; wniesienie wkładu własnego w ramach składanych ofert nie jest wymagane. Szczegółowe informacje tutaj. [3]

OTWARTE KONKURSY GRANTOWE MIASTO SZCZECIN
Miasto Szczecin zamieściło informację nt. wielu otwartych konkursów ofert na 2020 rok. Warto się zainteresować. Więcej na
BIP. 

FAJNE GRANTY 2019
Sami o sobie piszą tak - najfajniejszy program grantowy dla pasjonatów nowych technologii. Zapakuj wiedzę do pudełka!
Zapraszają Fundacja CoderDojo Polska i T-Mobile PL. W Polsce jest wiele inicjatyw i wielu ludzi, którzy na co dzień działają na
rzecz wykorzystania nowych technologii w edukacji. W ramach FAJNYCH GRANTÓW chcemy ich wesprzeć i zaprosić do
tworzenia biblioteki Fajnych Pudełek – scenariuszy i materiałów do prowadzenia warsztatów z nowych technologii. Udział w
konkursie grantowym mogą wziąć organizacje pozarządowe, szkoły, biblioteki, ośrodki kultury.  Zgłoszenia do 13 grudnia 2019
r. 

PROGRAM ,,SPORT DLA WSZYSTKICH”
Minister Sportu i Turystyki ogłasza nabór wniosków na  realizację w 2020 r. Programu „Sport dla Wszystkich”
Zadania realizowane w ramach konkursu: upowszechnianie sportu w rodzinie oraz w różnych grupach społecznych;
upowszechnianie sportu w środowisku wiejskim; wspieranie organizowanych w Polsce sportowych przedsięwzięć realizowanych
w ramach rządowego programu "Współpraca z Polonią i Polakami za granicą"; wspieranie projektów sportu dla wszystkich
(poz. 1-3) realizowanych przez fundacje działające w obszarze kultury fizycznej. Składanie wniosków do 20 grudnia 2019. Więcej
informacji tutaj [13]
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GRANTY FUNDACJI DOZ
DOZ Fundacja zaprasza organizacje pozarządowe do składania lokalnych projektów, które podejmują działania mające na celu
uświadomienie problemu społecznego, jakim są bariery w dostępie do leków oraz w sposób bezpośredni wspierają osoby
najbardziej potrzebujące. Jedna organizacja może otrzymać dofinansowanie na jeden projekt. Termin składania wniosków
upływa 31 stycznia 2020 . Więcej info tutaj.

SPORTOWCY – COŚ DLA WAS – PROGRAM KLUB
Minister Sportu i Turystyki ogłasza nabór wniosków na realizację w 2020 r., Programu „KLUB” w ramach rozwijania sportu
poprzez wspieranie przedsięwzięć z zakresu upowszechniania sportu dzieci i młodzieży. Wnioski należy składać do dnia 15
marca 2020 r. Więcej informacji tutaj.

PRZYPOMINAMY! POMOC TO MOC – WSPARCIE OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ
Program umożliwia sfinansowanie zakupu sprzętu dla jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej. Dofinansowaniu podlega zakup
sprzętu służącego do ratownictwa technicznego, urządzeń do  udzielania pierwszej pomocy, sprzętu do walki ze skutkami
anomalii pogodowych a także, w szczególnie uzasadnionych przypadkach, innego sprzętu specjalistycznego zgodnego z
potrzebami wynikającymi ze specyfiki działań danej jednostki. Nabór wniosków do 20 dnia każdego miesiąca. Więcej na www

NABORY STAŁE

Fundacja Kronenberga przy City Handlowy przyjmuje wnioski o dofinansowanie przedsięwzięć z zakresu: Innowacje w edukacji,
Edukacja ekonomiczna i przedsiębiorczość, Dziedzictwo kulturowe, Twórczość artystyczna dzieci i młodzieży, Priorytety ochrony
zdrowia, Polityka społeczna. Więcej na www

NBP. Dofinansowanie projektów z zakresu edukacji ekonomicznej NBP wspiera projekty edukacyjne, które wpisują się w
obszary działalności edukacyjnej banku centralnego. Wnioski są przyjmowane w trybie ciągłym i weryfikowane przez Oddziały
Okręgowe NBP. Więcej na www

Fundacji Banku Pekao. Wnioski można składać w trybie ciągłym na działania w zakresie: oświaty i wychowania dzieci i
młodzieży, przedsięwzięć naukowo-badawczych oraz dydaktycznych instytucji naukowych i szkół, popularyzowania wiedzy
bankowej, niesienia pomocy osobom chorym i niepełnosprawnym, etc. Więcej na www

Fundacja PGE. Działania Fundacji PGE koncentrują się w szczególności na obszarach: nauka i edukacja, lecznictwo i ochrona
zdrowia, pomoc społeczna, działalność ekologiczna i ochrona środowiska, sport dzieci, młodzieży i osób niepełnosprawnych.
Więcej informacji na www

Fundacja LOTTO zaprasza do aplikowania o darowizny przez cały rok. Fundacja wspiera stowarzyszenia, fundacje, szkoły,
przedszkola, kluby sportowe, jednostki samorządu terytorialnego, etc. Więcej na www

Fundacja “ORLEN - DAR SERCA” wspiera organizacje (w tym ochotnicze straże pożarne i Rodzinne Domy Dziecka oraz
Placówki Opiekuńczo-Wychowawcze Typu Rodzinnego) i osoby prywatne. Więcej na www

Fundacja ENERGA udziela wsparcia osobom - głównie młodym - chorym i niepełnosprawnym oraz organizacjom i instytucjom
działającym na ich rzecz, a także na rzecz ratowania ludzkiego życia i zdrowia. Więcej na www

Fundacja ENEA udziela wsparcia finansowego, rzeczowego lub osobowego projektom niezwiązanym
z działalnością gospodarczą (non-profit) prowadzące działalność o charakterze społecznie użytecznym oraz publiczne zakłady
opieki zdrowotnej. Więcej na www

Fundacja PZU Trwa nabór w trybie pozakonkursowym, w którym wnioski są zbierane cały rok. Projekty mogą trwać maks. 12
miesięcy, wymagany wkład własny min. 10%. Więcej na www

POZARZĄDOWO – PRZEDSTAWIAMY SIĘ

Jeśli tworzą Państwo elektroniczne Newslettery lub przekazują informacje istotne dla innych organizacji – zachęcamy do
kontaktu – z chęcią umieścimy odnośniki w tej zakładce lub na stronie www.

KOOPERATYWA ŁAŹNIA –CIEKAWE MIEJSCE

CENTRUM SENIORA W SZCZECINIE

PRACOWNIA POZARZĄDOWA

REGIONALNE CENTRUM WOLONTARIATU W SZCZECINIE

CENTRUM WSPIERANIA ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH SEKTOR 3

WIEŚCI Z INKU

DARŁOWSKIE CENTRUM WOLONTARIATU

NEWSLETTER BIURA DIALOGU OBYWATELSKIEGO URZĘDU MIASTA SZCZECIN
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OSWAJANIE SZTUKI
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https://wws.archiwum-wzp.pl/co-slychac-w-iii-sektorze/newsletter-co-slychac-w-iii-
sektorze
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